

ZUSAMMENSTELLUNG		KG 100 - 700	BASIS: Planstand AA mmp 2019 03 13				SUMME GESAMT
KG NR	KOSTENGRUPPE		Anmerkungen	DIN			
100	GRUNDSTÜCK		kein Ansatz - vorhanden	276-1	gerundet		- €
200	HERRICHTEN + ERSCHLIESSEN		kein Ansatz - vorhanden	276-1	gerundet		- €
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTIONEN			276-1	gerundet		82.000,00 €
400	BAUWERK - TECHNISCHE ANLAGEN			276-4	gerundet		4.000,00 €
500	AUSSENANLAGE / INGENIEURBAUWERKE			276-1	gerundet		95.000,00 €
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE		kein Ansatz	276-1	gerundet		- €
700	BAUNEKENKOSTEN		gesamt - aus KG 200 - 500	20,00%	276-1	gerundet	36.000,00 €
<b>GESAMTSUMME, netto</b>					gerundet		<b>217.000,00 €</b>
	+ MwSt		aus KG 200 - 700	19,00%	217.000,00 €		41.230,00 €
<b>GESAMTSUMME, brutto</b>							<b>258.230,00 €</b>

ANMERKUNGEN / BUDGETIERUNG: <b>KB netto</b>				<b>217.000,00 €</b>
002 Erdarbeiten	"Restbudget" aus Auftrag / Leistung für Freianlagen einsetzbar, ca.:	-	15.000,00 €	
012 Rohbauarbeiten	"Restbudget" aus Auftrag / Leistung für Freianlagen einsetzbar, ca.:	-	60.000,00 €	
080 Außenanlage	Kostenansatz KB (Rest)	-	35.000,00 €	
verbleibendes Budget		netto	107.000,00 €	
		MwSt. 19%	20.330,00 €	
<b>notwendiges Budget</b>		<b>brutto</b>	<b>gerundet</b>	<b>127.000,00 €</b>

aufgestellt: Uhdlingen- Mühlhofen,

2019|03|13

GEWERKE		KG 100 - 700			BASIS: Planstand AA mmp 2019 03 13						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	DIN 276	Inhalt	Menge	Dim.	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
100	GRUNDSTÜCK			kein Ansatz - vorhanden						0,00 €	
200	HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN			kein Ansatz - vorhanden						0,00 €	
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTIONEN									81.528,83 €	
002	Erd- und Abbrucharbeiten								48.116,23 €		
		002.01	594	Asphalt / Belag aufnehmen + Entsorgen	105,00	m <sup>2</sup>	17,00 €	1.785,00 €			
		002.02	594	Belag aufnehmen und entsorgen - Pflaster Festhalle	220,50	m <sup>2</sup>	14,00 €	3.087,00 €			
		002.03	511	Aushub Baugrube, incl. Abfuhr	105,00	m <sup>3</sup>	24,00 €	2.520,00 €			
		002.04	511	Geländemodulation	315,00	m <sup>3</sup>	8,00 €	2.520,00 €			
		002.05	511	Rohrgrabenaushub incl. Abfahrt - ausserhalb Gebäude	64,58	m <sup>3</sup>	20,00 €	1.291,50 €			
		002.06	541	Zulage Handaushub im Leitungsbereich	10,50	m	35,00 €	367,50 €			
		002.07	521	Frostschutzkies 0/56 - Bodenaustausch	95,65	m <sup>3</sup>	38,00 €	3.634,57 €			
		002.08	594	Betonschnitte - Wände / Decken / Treppen ...	3,15	m <sup>2</sup>	250,00 €	787,50 €			
		002.09	594	Transport und Entsorgung Stahlbeton - Wände/ Rampe...	12,81	m <sup>3</sup>	100,00 €	1.281,00 €			
		002.10	523	Tragschicht Asphalt / Pflaster-/ Plattenbelag	164,13	m <sup>3</sup>	40,00 €	6.565,02 €			
		002.20	541	Schächte	1,00	St	650,00 €	650,00 €			
		002.21	541	Grundleitungen / Formstücke / Einführungen...	1,00	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €			
		002.30	533	Winkelstützwand 60/50	15,23	m	130,00 €	1.979,25 €			
		002.31	533	Winkelstützwand 70/50	12,60	m	150,00 €	1.890,00 €			
		002.32	531	Leistenstein Beton 10 / 20 / 100 - Mähkante	65,63	m	45,00 €	2.953,13 €			
		002.33	521	Kiesschüttung Wackentraufe 16/32	7,22	m <sup>3</sup>	95,00 €	685,78 €			
		002.34	571	Oberboden liefern und andecken, d i.M. ca. 25 cm	243,08	m <sup>3</sup>	25,00 €	6.076,88 €			
		002.35	571	Rasenplanum	972,30	m <sup>2</sup>	1,80 €	1.750,14 €			
		002.36	571	Rasenansaat mit Regel Saatgutmischung	972,30	m <sup>2</sup>	2,00 €	1.944,60 €			
		002.37	571	Rasen - Fertigstellungspflege	972,30	m <sup>2</sup>	1,90 €	1.847,37 €			
		002.38	599	Sonstige Maßnahmen f. Außenanlagen	1,00	psch.	2.000,00 €	2.000,00 €			

GEWERKE		KG 100 - 700			BASIS: Planstand AA mmp 2019 03 13						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	DIN 276	Inhalt	Menge	Dim.	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
012	Rohbauarbeiten / Stahlbetonfertig.								25.017,10 €		
		012.01	531	Einzelfundamente Zaun Müllplatz	15,00	St.	100,00 €	1.500,00 €			
		012.02	534	Einkornbeton / Kiespolster unter Sitzstufen	20,58	m³	140,00 €	2.881,20 €			
		012.03	534	Sitzstufenelement ca. 2,00 / 0,99 / 0,45 m	12,00	St.	400,00 €	4.800,00 €			
		012.04	534	Sitzstufenelement ca. 1,65 / 0,99 / 0,45 m	3,00	St.	370,00 €	1.110,00 €			
		012.05	534	Sitzstufenelement ca. 1,30 / 0,99 / 0,45 m	2,00	St.	350,00 €	700,00 €			
		012.06	534	Sitzstufenelement ca. 1,30 / 1,95 / 0,45 m	1,00	St.	480,00 €	480,00 €			
		012.07	534	Sitzstufenelement ca. 1,65 / 0,99 / 0,25 m	2,00	St.	360,00 €	720,00 €			
		012.08	534	BetonFT ca. 0,60 / 0,40 m, unterhalb Sitzbank Baum	9,98	m	250,00 €	2.493,75 €			
		012.09	534	Sitzstufenelement - Zulage Aussparung Holzauflage	4,00	St.	120,00 €	480,00 €			
		012.10	534	Blockstufen Beton ca. 30/15 untersch. Längen	51,56	m	130,00 €	6.702,15 €			
		012.11	534	Lagenweise hinterfüllen Sitzstufen / Blockstufen	63,00	m³	50,00 €	3.150,00 €			
016	Holzbauarbeiten / Sitzflächen								2.895,50 €		
		016.01	534	Sitzflächen Lärche, ca. 200 x 50 cm	5,00	St.	220,00 €	1.100,00 €			
		016.02	534	Sitzflächen Lärche, B ca. 50 cm	9,98	m	180,00 €	1.795,50 €			
031.3	Metallbau- Schlosserarbeiten								5.500,00 €		
		031.3.01	531	Bügelgeländer Edelstahl f. 6 Stg.	1,00	St.	1.200,00 €	1.200,00 €			
		031.3.02	531	Bügelgeländer Edelstahl f. 4 Stg.	1,00	St.	1.000,00 €	1.000,00 €			
		031.3.03	551	Anlehnbügel Stahl verzinkt für Fahrräder	15,00	St.	220,00 €	3.300,00 €			
400	BAUWERK - TECHNISCHE ANLAGEN									3.500,00 €	
040	Heizungsinstallationen			kein Ansatz	0,00	psch	- €	- €	0,00 €		
041	Lüftung und Klima			kein Ansatz	0,00	psch	- €	- €	0,00 €		
044	Sanitärinstallation			kein Ansatz	0,00	psch	- €	- €	0,00 €		
052	Elektroinstallation								3.500,00 €		
		052.2.01	445	Beleuchtung anpassen / ergänzen	1,00	psch.	3.000,00 €	3.000,00 €			
		052.2.02	440	Stromanschluss außen	1,00	St.	500,00 €	500,00 €			

GEWERKE		KG 100 - 700		BASIS: Planstand AA mmp 2019 03 13							
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	DIN 276	Inhalt	Menge	Dim.	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
500	AUSSENANLAGE									94.680,61 €	
	Einfassungen / Entwässerung	500.01	594	Abbruch Asphalt, incl Schnitt	52,50	m <sup>2</sup>	18,00 €	945,00 €	14.773,25 €		
		500.02	594	Rückbau Unterbau Asphalt in Teilflächen	7,88	m <sup>3</sup>	25,00 €	196,88 €			
		500.03	523	Einzeiler Bestandpflaster Beton als Abbgrenzung	54,08	m	45,00 €	2.433,38 €			
		500.04	523	Einz. Granitpflaster als Belagsabgrenz. ca. 11/11, Beton	51,45	m	50,00 €	2.572,50 €			
		500.05	541	Hofeinläufe	4,00	St.	300,00 €	1.200,00 €			
		500.06	541	Entwässerungsrinne Lastkl. A15 - Terrasse	17,60	m	230,00 €	4.048,00 €			
		500.07	541	Entwässerung- Anschluss an Grundleitungen	1,00	psch.	1.200,00 €	1.200,00 €			
		500.08	541	Granitpflasterrinne 3-Zeiler . ca. 11/11, Betonunterbau	26,50	m	75,00 €	1.987,50 €			
		500.09	521	Kiesschüttung Wackentraufe 16/32	2,00	m <sup>3</sup>	95,00 €	190,00 €			
	Pflaster / Plattenbeläge	500.20	523	Tragschicht Pflaster-/ Platten- /Asphaltbelag, erg. D=10	980,04	m <sup>2</sup>	5,00 €	4.900,19 €	42.286,22 €		
		500.21	523	Kiesfeinplanie für Beläge	980,04	m <sup>2</sup>	2,00 €	1.960,08 €			
		500.22	523	Betonschulter Pflasterbelag	63,00	m	15,00 €	945,00 €			
		500.23	523	Pflasterbelag Bestand - Wiederverlegung	65,10	m <sup>2</sup>	35,00 €	2.278,50 €			
		500.24	523	Plattenbelag Terrasse Mensa 40 / 60 / 4, Beton	159,41	m <sup>2</sup>	50,00 €	7.970,55 €			
		500.25	523	Plattenbelag Vorplatz/Festhalle 40 / 60 / 8, Beton	275,36	m <sup>2</sup>	60,00 €	16.521,75 €			
		500.26	523	Zulage Vorplatz/ Festhalle Granitmosaik ca. 11/11 cm	275,36	m <sup>2</sup>	28,00 €	7.710,15 €			
	Einbauten / Pflanzungen	500.30	534	Fundamente Einbauten / Leuchten ..	5,00	St	80,00 €	400,00 €	5.140,00 €		
		500.31	514	Bäume	2,00	St	900,00 €	1.800,00 €			
		500.32	514	Einzelpflanzen gross	4,00	St	110,00 €	440,00 €			
		500.33	514	Einzelpflanzen klein	35,00	St	50,00 €	1.750,00 €			
		500.34	599	Höhe Schachtdeckel anpassen	5,00	St	150,00 €	750,00 €			
	Belagsarbeiten Asphalt	500.40	522	Tok- Band f. Asphaltflächen	47,25	m	10,00 €	472,50 €	27.408,65 €		
		500.41	522	Asphaltflächen, 2-schichtig	545,27	m <sup>2</sup>	43,00 €	23.446,40 €			
		500.42	524	Asphaltflächen, Zulage Randeinbau / Kleinflächen	198,98	m <sup>2</sup>	10,00 €	1.989,75 €			
		500.43	551	Beschilderungen	1,00	psch.	500,00 €	500,00 €			
		500.44	599	Anpassarbeiten Bestand	1,00	psch.	1.000,00 €	1.000,00 €			
	Einfassung Müllplatz	500.50	531	Sichtschutz Stahl- Holz- Konstruktion, h ca. 2,00 m	25,73	m	100,00 €	2.572,50 €	5.072,50 €		
		500.81	531	Sichtschutz - Zulage Tor 2- fgl.	1,00	St.	2.500,00 €	2.500,00 €			
600	AUSSTATTUNG / EINBAUTEN			kein Ansatz						0,00 €	

aufgestellt: Uhdlingen- Mühlhofen,

2019|03|13